tuorit, sin autom iuret cum uno uicino el maquilon el molant a uice, et non tome alfadias el maquilon nec here‹

dero, et qui tomar alfadias aut uedare uice pectet 1m morabitinos, sin autem iuret cum uno uicino el maquilon.

EI molinero aut aeeulero

Et el molinero aut açenero qui heredero ibi fuerit, non sit molinero ad foro nec sit excusatus.

Todo mollnero que mollere

Toto molinero que moliere en enuerno et en agosto illc moliriero qui ibi fuerit sit ad foro.

Toto molino

Toto molino qui aqua tollire ad ortos pectet i morabitinum domnus de molino ad dompnum (sic) de orto.

Toto aparcero de acenia

Q

Toto aparcero de açenia aut de molino qui non uoluerit laborare aut pescera aut in labore quomodo perti

nct perdat las maquilas ct pcctct 1 morabitinum et sua uice usque se integrent do quanto ibi miserint suos apar

›ceros. Et molant de sancto iohanno usque in sanctum michaelem ad xn et de sancto michaele ad sanclo iohanne

a xvi, ct si ita non molierint pecteti morabitiuum e] maquilon, sin'autem iurct cum uno uiçiuo.

Los molluos nec açenlas

Los molinos nec açonias non tollant aquas ad ortos neque ad Iinores.

Las açenlas et los9 molluos .

Las açouias ot los molinos los que antes fuerunt factos aut postea tanto alçont que toilant moler ad el de

suso, ot laspesquerzis sunt dofcsodas de suso xx astadalcs, et do iuso fasta x. Et qui pescaret, excepto botron et

anzolo, pectot Im morabitjnos, sin autem iuret cum uno uicino.

Toda punadera qul pan crudo uendiderlt

Tota panadera que pan crudo ueudiderit crobantando aut como ie lo doderit, el qui lo comparare tome lo et

si non uult tomara fatiat testigos de tres homines ct pectct 1 morabitinum.

Los forneros cogaut

Los fornos cogant ad xxx, et si ad miuus o_oxierint pcctet un morabitinos si ei firmare potuerint, sin autem

iurot cum i uicino, ct. cogant ad uicc, ot si pan crudo fruere (sic), pectet 1 morabitinum ad dompnum illius pan,

et fatiat forno qui facere uoluorit, et qui uetauerit uice peotet 1 morabitinum, sin autcn) iuret cum uno uiçino.

' Todo omne que forno ó fraga v > z

'Toto omine qui forno ó frango de nueuo fuga lo on tal logar que non faga mal a bodega. Qui paia metiere

eu casa ó feno en tal logar lo meta que non faga mal a otri, et si dano fizier a otri pectet alquel omine que lo

fizier e] dano.

Tuta fonte

Tota fonte queunaso intei' quadrielas ct fuerit fonte de regaro, quomodo partem, la hereditatem partantàel

agua, et in quale hereditate nascierit ipse ao primero et sic per ordinem, et u dies andet foras, et al quarto die
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tornet a la hereditate ubi nasce : et illi qui non uenerit al calze eauare uel fonte mundar non habeat ibi parteml

et qui la furtauerit aut desturbauerit in die alieno sua aqua pectet u morabitinos et dupplet illi sua aqua sit (sic)

firmare potuerit, sin autem iuretlalius cum 1 uicino sine manquadra, et si non iurauerit aut de plazo ceciderit

pectet u morabitinos.

Tota fonte perenal que arruio iactaret in qualicumque hereditate sit de tres brazadas per carrera in amplo

de toto redor de la fonte det tres bracadas in amplo et serret suo labor si alia aqua non habuerint babundanlcr,

el hoc sit ad illos qui in ipsa aldea (sic) : et qui pozo cauare in suo hereditate non det aqua ulli per foro. Et ad

palomar similiter det tres passadas ad toto redor qui habuerit ad facere casa in aldea iuxta illam.

Toto ortolano ad foro

Toto ortolano ad foro tali sit de natiuitate usque ad natiuitatem sit, et si adsi non fore, et quomodo pertinet cum

suo orlo, non sit ortolano ad foro. '

Todos los ortolauos ad foro

Totos los ortolanos ad foro sint de natiuitate usque ad natiuitatem : et dompnus de orto det I m‘orabilìnum al

‘ ortolano in anafaga et 1a casa techada et cerraday et si fructum furtarent pectet el ortolano : et det dompnus de

orto u azadas et sua agora adobada, et ire el ortolano per uergas, et daret suo senor bestia, et saclicos per al

orlo, et semper dare el senior bestia per al orto, et sua medietate de dompnus de orto de similias, et el ortolano

sua medietatem, et si el posuerit las similias et non posuerit el senor, accipia't cl quarto, et similiter el ortolano

non habuerit unde ponet similias et el senor las posuerit accipiat el ortolano el quarto : et el ortolano ipso die

que rigauerit aut laborauerit aut stercorauerita uigilet la bestia quando la soltauerit in orto colidie, et in die

sancto similiter : et accipiat el ortolano el quarto de fructu de los arbores et dar sua medietatc et el ortola

no, et det el amo sua medietate et al ortolano suo morabitino in anafaga et toto suo complimento. El si el orto

lano noluerit laborare aut isto toto noluerit facere accipiat dompnus del orto lo labrado et el fructu tolo, et isto

si potuerit firmare el senor cum tres testimonias que el orto noluerit facero, accipiat dompnus del orto lo labra

do et el fructu toto, et iste si potuerit firmare el senor cum tres testimonias que el ortolano noluit facere quo

modo iacet in ista carta, et accipiat ropa et bestia et suo aucre si non laborauerit el ortolano quomodo fuerit di

recte aut foro, et si el ortolano fecerit testes suo dompuo que non le dat suo complimento non le pectet nec acci

piat suo senor nulla res : et isto tali foro habeat quomodo el iuguero, si non laborauerit el orlolano, accepto quod

- sedeat de natiuitate ad natiuitatem et facere suos complimentos de orto. 'Ortolano ad foro talis sit ille qui tenue

rit arenzada aut magis si uoluerit, medio laborando ot medio barbecbando, et si adsi non fuere el orto non sit

ortolano ad foro. .

Toto homine qui rostroio alieno kemare pectet nn morabitinos si firmare potueril, sin autem iuret sibi m“ :

et si ibi kemare treznales aut gauellas aut messe pectet XL morabitinos si potuerit firmare, sin autem cum xn.

Toto homine qui in calle aut in castelle aut in carcaua iactauerit sterco pectet 1 morabitinum ad concilium.
Similiter qui cauare terra aut arena sol castello pectet x morabitinos et fatiat lo de argamassa. i

Todos los menestrales

Totos los menestrales qui labore alieno laborarem et malo lo fecerint fatiant illo altera uice sine precio, sin

autem pectet I morabitinum aut iuret quod non sabe melor labore facere.

Nullus homo qui beysa. (sie)

Nullus homo qui kasa aliena kemare inforquent lo si res uera fueril, et si non; iuret cum xu uicinos al ui

zino, et ille la m‘anquadra, et al morador cum moradores : et si kasa kemare que uala v morabitinos aut deinde

arriba inter iura et lide quale uoluerit el quereloso, et de quantum ibi perdiderit per totum respendeat.

Qui rio eruolauérit

Qvi rio eruolauerit pectet nn morabitinos, et qui pignorauerit eum accipiat los medios et al castielo los me

dios.

Coueiero qui ad conelos

Coneiero qui ad coneios andauerit aut mactare de pascha de resurrectione usque ad festum sancti michae

lis pectet nn morabitinos medios ad qui falaret et medios ad castello, neque mactet gazapo omni tempore

l
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. Qui pino taiar

Qvi pino taiare inforquen lo.

Qvi pino dcscortczar

Qui pino descortezare aut pinpolo taiare pectet nu morabitinos medios ad qui lo falaret et medios al castel

lo : simili modo de mostaio et de heço, excepto per ad arcos, aut pectet aut iuret cum uno uiçino.

Qvi cunado (sie) sacudlrc

Qvi canado (sic) saeudiere alende cola aut alende serra accipiat inde el quinto, excepto caualeros de arrafalal

et pastores de ganado, et si cauallo ibi morierit, de aquilo lo erectent : et el cauallo que meriere in apelido de con

cilio dent per illo x morabitinos.

Qui homine petierit in concilio

Toto homine qui petierit in concilio non dent nada, et qui uocem suam tenuerit pectet un morabitinos aut

magis illi mandauerity et aliquem mandaren non prestet si non fuerit concilio de die dominico aut die martis.

De mortuorum

Toto homine qui morierit siue mulier qui habuerit ualia de x morabitinis det medio ad castello de xx a cabo,

aut deinde arriba det 1 morabitinum de ipso die quo mortuus fuerit usque 1x dies lo det in concilio primero post

rx dies, et si hoc non feeerint, parentes sui dupplent lo, et quando dederint isto morabitiuo dicat omne conci

lium pro eius anima pater noster. ’

De casa corrumpuda

Qui disrumperit in uilla casa de uiqino cum armas aut corral peetet L morabitinos si ei firmare poluerit,

et istas firmas recudant a rrepto aut iuret sibi vo quale uoluerit el quereloso.

-Qufcorrumperit casa dc ulzlno

Qvi disrumperit casa de uieino de uilla in aldea aut corral aut molino aut açenia aut colmenar aut cabania

pectet x morabitinos si ei firmare potuerit, et las firmas respondant a replo, et inter lide et iura de sibi quinto

quale uoluerit el quereloso.

Qui disrumperit casa aut corral

Qui disrumperit casa aut corral de aldeano aut azenia aut molino aut colmenar aut cabania pectet v mora

bitinos si firmare potuerit, sin autem iuret sibi ur de tales quomodo ille.

Qui ganado alieno iiriere

Toto homine qui ganado alieno fericre per desorna de suo senor pectet rm morabitinos si firmare potuerit,

sin autem iuret cum uu et el v.°

Qui liriere bestia aliena

Toto homine qui ferire bestia aliena per desorna de suo senor pectet rm morabitinos si firmare potuerit, sin

autem iuret cum nu et el v, et si la malare de la dupplada cum unor morabitinìs, et de tota beslia simili modo, si

potuerit firmare, sin autem iuret firmare (sic) cum m uiçinos al uiçino, et el morador cum moradores aut cum

uiçinos, et si non potuerit firmare iuret cum xn.

Qui feriere boue aut bacca

Toto homine qui ferire bone aut baca aut alio ganado alieno pectet un morabitinos si firmare potuerit fir

mare (sia), sin autem iuret cum unor et el vo : si lo matare de lo duplado si potuerit firmare, sin autem iuret

cum un et el v.
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Qui oulere lorlga et ¡origen

Toto homine que ouiere loriga et lorigon ct scudo et lança et capelo de fierro et espada leue un cscusades

peones de uilla ó d’aldeas, ó des caualeres aldeanos, et si leuar tienda redonda con estas armas conombradas

leue vni peones de la uila ó de las aldeas ó un caualeros aldeanos, `et si non lcuar las armas ct leuar tienda leue

uu peones de uila ó d’aldeas ó u caualeres aldeanos.

Quando fuerit ln almafala

Los alcaldes et el index quando fuerint in almofala leuent tres tres escusados : los que fuerint in almofala

per quantas armas leuauerint lcuent suos escusados como los alteros.

De qulu leuauerlt tienda redonda

Qui leuauerit tenda redonda de lino quod pertinent leuet u escusados, et qui leuauerit elmo et loriga aut lori

gen aut cappelle de ferro leuet u escusados unusquisque : et istos escusados sint aldeanos, et si de uilla fuerint

non eis prestet et non sint excusati.

De foussmlo et «le azarla

De fossado et de azaria de c rationes et deinde arriba fatiant i“ rationem ad sanctam mariam et altera ad

sancta agatha : et si minus fuerint usque L ratione integra inter ambas, et fatiant auereria usque ad L caualeros

et de c caualeres n au'orerias : et habeant istas auererias ipsos duos alcaldes quos mandauerit el fonsado aut aza

ria : aut (sic) auoreria tale sit : de c caualeros aut deinde arriba singulos boues aut 1111”r morabitinos et de L cauale

ros uno boue aut unor morabitinos, et alcaldes et talaeros accipiant c caualerias, et deinde arriba singulos boues

aut un“ morabitinos unusquisque et de L ad iuse n morabitinos. Et los talaeros escoiant antes et los alteros'sor

téenl. Et lanza que passare de part en part, dent illi mi morabitinos et ad alteram u morabitinos, et ad ferida de

cabeza unde esses exierint 1m morabitinos. Et de (sic) qui membro perdiderit dent illi xx morabilìnos, et a les pla

gados dent las bestias moriscas usque dic de quinen. Maure qui por captiuo iacuerit dent domino suo placaum et

dimidium ut supra dictum est, et si dompno del mauro lo trogere de terra de mauros non le de‘ mais de xxx me

rabitinos, et que lo faga creeute que pera sue parente 10 quere, et atal parente germane aut primo aut secundo aut

tercero, et si non, quanto tomar dé lo dupplado a sue senor, et iste non aia ferias nec solturas. Caualero aut

peon qui captiuerit de azaria aut de fossado dent illi el melior mauro aut maura, aut melior bestia mular aut

caualar, qualem se elegcrint suos parentes aut suos conpaneros de pan. Et los de alfaiates aut de suo termine

qui se acertauerint in ipso fessade aut in ipsa acaria de sua parte lo dent isto. Et si illuc non lo dederint los al

caldes, et los talaeros si fuerint erectadores los talaeros, et si non los alcaldes et los erectadores mittant unus

quisque singulas bestias cada die in manu de los querelosos et quantas bestias non miserint tantos morabitinos

pectent et non las saquent per ferias neque per solturas usque lo dent cum vi morabitinis. Caualero aut peon qui

ad porta de castelle aut inter duas azes si dederit cum alteroa quantum acceperint de ille desrecado totum acci

piat ille qui se dederit cum illo : Et ibi lanza aculada perdiderit dont illi n morabitinos si firmare potuerit qued

mantinente percussit cum illa, et si alía lancea fuerit dent illi r morabitinum. '

De. caualero que falaren en secunda

Qui caualero alcancauerit in secuda foras de lide campal, et lo desrocare, accipiat la meler senal que trae,

foras del corpo et el cauallo. -

Qvi suo cauallo perdiderit

Qui suo cauallo perdiderit fatiat locum m companeros de pan usque ad L morabitinos et non magis. Et ca

uallo uiuo aprecient lo quasi sano, et dent ei sua erecta, et metet el ferido en quinon et aquande de taie nisi

fuerint per suo plazer. Et'alcaldes et talaeres a sesmes los ponant. Et de el sesmo unde habuerit alcalde iurado

de la uilla non mittant ibi alium. Et la quinta qui in uilla fuerit ad dar, los alcaldes et los adeliles respondeant

pro illa ad iudex. Et primitus erecteut, postea quinteut. Et non accipiat quinta nisi de auere merisco. Quolihet

homo qui iu lide se acerlaret et antequam se tornauerint de la arrancada aliquem despoliauerit aut aliquid rapu

erit perdat la ration et messent illi barbam. Et qui auer de fenssade aut de acaria aut de apelide acceperit ad

suos cempaneres et non lo dederit a partire pai-dat la ration et messent illi barbam.
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Qui dixer-lt ad alium cor. .

Qvi dixerit ad alium _-col'nudo aut fudud in culo aut gafe aut iudeo aut traditor- aut ad mulier -pula

aut ceguladera auLgafa- pectet v morabitinos, et si negauerit iuret cum nn uiçinos, et si iurare noluerit peclet

v morabitinos. f

Qui dixel-it ¡ul alium -mcntira iurasti

' Qui dixerit ad alium -mentira iurasti- aut _menlira firmasti- aut -mentirosa uerdade dedisli

nisi ille qui debet eum reptare, pectct nn" morabitinos et falial illum uerdadero, et si noluerit facere uerdadero

mittat cada die bestia usque fatiat illum uerdadero. Et quantas bestias non miserit tantos morabitinos pectet.

Qui dixer-lt -meutlra ludlcasti

Qui dixerit alealde de germaniíale -mentira iudicasti- aut -torto aut mentira firmasti- peclet 1 mora

bilinum et mittat cada die liestia usque fatiat eum uerdadero, et si ncgaret iuret cum 1 uicino et alter det man

quadra. Et alcaldi de concilio iurado de uilla simili modo fatiat.

Callalero aldeano

Todo caualero aldeano de ccc morabitinos sea caualero.

Qui rolmre aut furtare `

~

Qui raparet aut furtare auer'qui fuerit dado a partir perdat la ralion et pcctet c morabitinos, el si non ha

~buerit unde pectet faliant de illo iustiça : et qui ualia habuerit et non liabuerit cauallo non tome portielo nec non

li respondeat nadi, el respondeat ille ad otre : et si dixerit -non habeo ualia `de cccc morabitinos- iuret cum

-1m°'. Et si dixerit '-cauallo habeo- iuret cum lm'", et sine arle, et qui nulla (sic) habuerit dê la per cauallo, et

si quesierit tener compre cauallo.

De tuto cauallo habuerit

Tolo homine qui cauallo habuerit el altero lo (lcderit per excusar se de apelido aut de ffossado corlent le

el rabo si de uilla fuerit : et qui nulla (sic) dederit per escusar se non le prestet, et pectet per caualero : et tolo

el eaualero aut el peon nec prjmo iuncto nec tercero que apelido audire in la nocte et in la mane non fuerit cum

l'a sena pectet la calumpnia : et si in la mane odierit en la nocle sedeat cum la sena, et si ita non fecerit peclet

la calumpnia : et la calumpnia est v morahitinos al peon et x morabilinos al caualero.

'l'ota aldea qui odlerit apelido

Tota aldea qui odierit apelido, et non fuerit in apelido, pectet xx morabitinos : cui cauallo morierit el si to

maret erecta sit excusatus de fossado usque ad i a'nnum, et si eomparauerit antes de anno eat in fossado et in

apelido. .

' ` Toto homine qui cauallo muril

Toto homine qui cauallo muriere fasla r anno respondeat.

Todo homine qui baralar

Toto homine qui baraiare super acotamento de alcalde peetet 1 morabitinum medium alcalde et medium a

la ponte, et pro isto non incotet per beslia sed pignoret. Et per senal de corral de mercoles et de sabbato peclet

1 quarta de morabilino, et pro islo pignoret et _non incotet` nisi per fossado aut per apelido : talis sit el caualero

x morabitinos et el peon v morabilinos.

Los alcaydes ille quod iudieauerint

Los alcaldes illud quod iudicauerint ipso altorguent, et de illo quod appreeiauerint accipiant el diezmo et ac
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cipiant los alcaldes, et scriba unusquisque prendant dcccm decem morabilinos et non magis nisi illo quod dicitur

de suo coto per corral aut de suo acotamento aut de bellatorcs que uanl a sancta maria aut a la defessa quomodo

foro est. Et alcaldes sint de unaquoque scismo duo, et totos per cismos et per suas directuras. El index similiter.

Et los andadores acolent per mandado de los alcaldes, et los alcaldes aplegent las calumpnias de concilio a dere

cto. Et totas las calumpnias de concilio per pesquisa bona et direcla colligant illas, et dilante sit ille cui dederint

las pesquisas : dent de uicino ad uicinum et ad morador de uicinos aut de moradores : et istas pesquisas sint tres

et non minus : et cum ipsas pesquisas coia el quereloso sua calumpnia, et qui primero firiere ipse pectet las ca

lumpnias de ambos : et qui super suo caboltornare non pectet calumpnia : si non fecerit liuores pectet media

calumpnia. _

Calumpnlas que por alcaldes se perdiderint

Tetas las calumpnias que por alcaldes se perdiderint illos las pectent et de las calumpnias accipiant sua

soldada et ad tercias de anno tomem tercia parte, et altera tercia del anno las alteras partes.

Toto homine qui iudgado acceperit

Toto homine qui iudgado acceperit sine mandamento de concilio fatiant del corpo iusticia sine calumpnia

si non fuere per sua direclura, et similiter alcaldes et el index qui fuit poste de concilio prendet et tome suas

directuras, et non mittat altero rabadan, et si altero millerit, non le dent penos.

Nulla mulier non responda sine uiro suo

Nulla mulier non respondeat sine suo uiro, nisi per illo qui dicitur ut supra : et' totas las calumpnias del

concilio pectet las in auro aut in denariis.

[stas sum las calumpnias

Islas sunt las calumpnias : mercado m morahilinos, acogue 111 morabitinos, corral de alcaldes m morabiti

nos : Boda m morabitinos : Concilio m morabitinos. Aldea super aldea, bando super bando, aut corral aplado de

v aut de v arriba pectet r.a morabilinos, si falaren en esquisa de lll bonos omines, et al uicino de uizinos, et al

morador de moradores : et estas esquisas- sedeant delant el querelosot

ovi bandear de lingua

Qui bandear de lingua m morabilinos. Exido de concilio m morabitinos : de casa de rodrigo correero fasta

casa de martim martinez sit azoguc, ct toda la cale de pared ad parietem. Qui ibi corriere cauallo in toto isto

coto pectet m morabitinos, nisi in die sancti iohannis babtiste et santi petri.

n

Qvollhet homo

Quolibet homo qui mortuus fuerit non leuent cum illo unum cauallum supersenado aut cum armis, et

quantos ibi magis leuauerit tantos trés tres morabitinos pectet : alcaldes per iuditio non accipiant ullum precium.

Alcaldes si in falsaria eos inuenerint perdan el soldar, et exeant de portello per alcuosos, et quanti ita inuenti

fuerint tanti exeant, et alteri non eiecerin't illum aut illos, omnes exeant per aleuosos et perdant el soldar ut su-`
pra dictum est. Et sic de toto aportelado-de concilio qui in-falsaria inuentus fuerit. i

Nullus homo qui a uozero

Nullus homo qui a uozero se alllamare non le ucdet alcaldes uozero, et si uedauerit sit periurus, el non

mittat bestia. `

Se los xu alcaldes

De los xu alcaldes semper sint duos alcaldes a la porta del corral, et los alteros sedeant v ad quinque aut

uu quatuor, et usque ad lll corrales sedeant finito suo iuditio, et si adsi non fecerint sint alcaldes periurii : et si

corral de alcaldes 'exquisa sopiercnt del qui torto tenuerit mandent le que selparta deinde quia torto tenet : et

isto sedeat per totos los qui iuditio habuerint per la uilla. Et totos los homines qui posuerint per guardar tam de
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peliteria, tam de ferradores quam tauernoras quam de quanto fuerit ad gardar posuerint lo sex et non lo ende

renzarent exeant per aleuosos et pectent uuor unor morahitinos. Et los sex uedent a todos los aportelados la nimiga

que fecerint cum concilio. '

Toto homine que per sua cabeza (sic)

Toto homine que per sua harheza mandauerit aliquam rem ad altero de lo si lo non soltare el omine a qui

lo mandare : et isto es dicto per los pedidos.

Nullus pelltero

Nullus pelitero que las penas de coneios aut corderos castrarent pectet singulos morahitinos a los alcal

des. Los almonederos quando coierient almoneda semper sint cum illis dos de los sex.

- Toto homlne que auer dler

Toto homine que auer dier a onzenas et non leidederint penos non le respondeant.

Totqs homines que oporeerlo

Totos homines que aparceria habúerint in molinos aut in azenia in las aldeas faciant suo cabillo al martes

ad sancto christoforol ,

Per mortem hominis aut mulier forelada

Per mortem hominis aut mulier forçada mittat duas bcslins,` et per tota altera causa una bestia, et si magis

incotauerit non mittat nulla : et bestias quas dehuerint miltere altero die et cada tercio dic las mittant, et 1a ca

ualar aut mular per duas asnares.

t Qui habuerit ad firmare delant

Qvi habuerit ad firmare delant alcalde firm—et qui el ¡udilium iudicauit et si non firmauerit cadal, et non fa

tiat mam-a ante ipsum alcalde sed alcalde dicat ei iuditium quomodo ipse iudicauit : et si noluerit eis dicere sit

periurus et pectet la peticion : et la una firma dicat la per uerbo quomodo tenet iudicatum : Et las alteras firmas

dicant lo per ipsa iura que fecerunt quo tanto firmant et tanto otorgant quanto ille. Et si dixerit ille qui de

maudant ——non compleuit tua firma—, ibi dicat in quo non compleuit, et si dixerit el alcalde -conple istud

et noluerit complere per hi cadat, et statim dicat alcalde qui est caído, el si non lo dixerit sit periurius, et pectet

la peticion. Et si non fuerit in uilla el alcalde sakent fiel et uadaut ante alium alcalde : et qui noluerint ei sakare

fiel et uadant ante alium alcaldem, per hi cadat, et ante ipsum alcaldem quod fuerit qui noluerit cognoscere el

iuditio per hi cadat : et el alcalde antequam cognouerint el iuditio ipse lo delihret quasi si ipsimetipso iudicasset

illud, et si noluerit librare ipse pectet la peticion. Et qui manía en las cognoscemias, iste alcade lo pregunte, et

qui negauerit el iuditio ipse mittat penes de morahitino el alcalde : et post nullus homo qui dixerit --depost fe

cisti conuenientia comigo-_ aut -al fecisti mecum— non le prestet : per auer aut per firma quod habet unus

ad alterum a fazer, si non fuerit facto ante alcalde non prestet : islo est per que diziantmullos homines -de

post fecisti al mecum- : et auer judgado delant alcalde non lo dent. Et nullushomo qui auer habuerit a dar ad

altero de lo ante tres testigos aut r alcalde, et si post lo negare que ielo dederit fatiant de illo iusticia.

Ad hec sunt aucnidos e los vl et episcopo et

Ad hec sunt aucnidos los sex ct episcopo et alcaldes. Quando aliquis rancuroso euenerit a los alcaldes de

bolta de v aut de v arriba ueniant ante los ses quando se iunclarent al uernes, et dent duos de los v1 quando se

iunctarent al uernes, et dent duos de los v1 cum duos alcaldes ad exquirerea et com qual exquisa falarent adsi

pectent la calumpnia : et isto sedeat per aquel que non habere exquisa : et al uemes primero dent la pesquisa
de quomodo lo falarent ipsos n alcaldes et ipsos 11 de los v1. I

Toto homlne qui fuerit

Toto homine qui fuerit cum mesturgo ad rege aut leuauerit portero ad casa de uizino de homine de ciuitate

roderici pectet c morabitinos et exeat per aleuoso. “
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Almoncdero de Ia ropu

El almonedero de la repa non tome magis de ii dineres del morabitino, el de xviii denarios unum.

Nullus pingnorct

anlns pigneret in die domíníco neque in die marles. Et qui debucril bestia míltere in sabbato, per ne

ctem míttet in die lnnes ante de missa, el qui iii die lnnes, per noctem mitlal illam in die merceles al fere.

Toto caualero que forc a rafala

Tolo canalere que fere a rafala ubi habuerit a ir non le respendeat nadi nec nadi ad ille el si pignes tenn

erit que non fuerint nençndes tornent lo a suo dompno el quando niniere relornelos sue dompno a la nox que

los tenia ille ad ille, et si nen de los dupplados.

Per curredura que correm

/Per cnrredura que correrem al canalere, el nen lo demandaren usque Aad 111 oleros non li respendeat aqui

per ille, el el alcalde que lo iugare cadat in perínrio. Et de e ones arriba qui las habuerit de canalere

Totos homines qui suo

Teles homines qni sue índilío posnerint ín manus de parientes miltant lo per manu el per iudilie de al

caldes : per x merabitines ingent dues alcaldes, el xv com 111, et deinde arriba nii°r et prestet, et si adsi non fue

rint nen prestet, et post qni lo metierenl in manus de parientcs el sí aliquis qnisiere repenlire peclet ii morabi

linos et torne al iudilie de les parientcs : qui auer tennerit de orphano mobile si esquisa sopíerent les parentes

de lo a partir, et de le que dederil et (sic) inret cnm iiii qnia nen lenet magis : si morluus fuerit el erphanns

prestet sues anerez ad snos parentes, excepto que dederint pro sua anima.

I
‹

De qui habuerit iuditio fatiat alcaldes conuinidores

Omnes qní iudilie habuerint faliant iii níçinos de nilla alcaldes et connenidores et indicenl suo iudilie, el

prestet sue iudilie tanto quomodo de 1° alcalde inrado, et si mandarent bestia mitlere mitlal la, et si non la mi

serit accipial illi pígnns de morabitino, et si la mandarent soltar soltenl la, et si non la sellarel el illnc lransno- `

clauerit del la dnpplada, el firmenttanlo quanto 1 alcalde inrado : et el alcalde iur'ado de conceio indícet el fir

mel per nalia de v morabitinis, et ii alcaldes per x merabitines, et de 111 alcaldes per xv merabitines et 1111 per

xx merabitines ant deinde arriba.

Qui auer moble demandauerit

Teto homine cni auer meble demandanerint, el díxeril -torlo mihi demandas- inret alter qui demandat

quod snnm fnit el n`on uendidil illud neque dedit illi, el respendeat ille qui tennerit, el si díxeril -darei oler

del illum ad ix dies, el el otor inret que propter lo elergal que lo uendidil aut que lo dedit ant que fnit fiador

de ille : et sí adsi nen`fecerit per i cadat, et del fiador que nalia habeat de la pelicione dupplada. Et si ortogare

in mano mitlal bestia in alie die, et si in nocte mitlal in alie die : el sí hoc non complenerit ille qui dat el elor per

hi cadat : el ibi aut (sic) dederil ille elor íbí del fiador que facial que mandarent los alcaldes, sí nen per hi cadat.

El si rancando fuerit ille qni dal el otor et nen habuerit nnde peclet el otor, el fiador peclet dupplado el cabdal.

Et qui se adclamarel ad otor el nen complenerit duplet. Et si díxeril -non possum liabere qui milii uendidil

ant dedit-, inret quod enm cemparauit ant sibi dederunl, el nen potesl íllnin liabere det illum qui sibi de

mandat. Et illi qui demandat det fiador qnod teneat illud inanifeslum usque ad medium annum.

De quin eni'orqucnt_ Iatroncs

Alcaldes inforqnent lalrenes et nelcnt forças et nirlus.
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De qui sua uox Inaraiaret

l

› Quolibet homo qui sua uox baraiaret det la uerdade quod ueritate demandat aut amparat.

De quln uox alleua uel sua

Qui-nox aliena haraiaret det la uerdade quod tanto pesquirere quod uerdade baraiat et demandat aut am

parat.

De clerleo portlonem habuerlt In uilla

Quolibet clerieo qui portionem habuerit in ecclesia de uilla suos parentes qui .cum illo morauerint sine

soldar liabeant foro de uiçino de uilla. \

v

De clerlco qui ratlonem Imbuerit in ullla uel ln uldea

Quoiibet clerico qui ralionem habueritän uilla et rancuram habuerit de aideano paret fiel cum 1° elerico et

cum 1° laico, et si non uenerit pectet 1 morabitinum ad foro de alfaiates. Et qui portionem habuerit in ecclesia

de aldea sos parentes qui cum illo morauerint habeant foro de aldeanos.

De latrone qul preso fuerlt

Toto latrone qui presol fuerit per furto adducat usque les'alcaides, et los aleaides inueneriut pesquisa non

dent illi de manu : illi dederit adducat illum et si nou adduxerit ille mittat ibi suo corpore.

De las aguas de las goteras

Telas las aguas de las goteras et. de los corrales et de calles pro ut uiderint alealdes et boni homines iiluc

uadant directe : el teto homine qui casa aliena descrubiere aut sua aqua de sua casa eeciderit la casa aliena pe

ctet x morabitinos et fatiat la casa in dupplo.

Qul seemlores saquent ad declmum

Los segadores sequent ad deeimum et aceipiant per sorlem.

Los desquiladores

Los desquiladores aeeipiant per sortem de Lx uno, de maiores, et de corderos de xx.

.Toto homine qui cum su lugo de boues

. A Toto hoinine qui cum suo iugo de houes arauerit lieet futiat se iuguero sit postero.

Que tomar qual cosa

Toto homine que tomare qual cosa quisier sin grado de suo domino dê la duplada eom nn morabilinos.

Todo solariego

Qvolibet homo qui solariego uoluerit esse tali modo sit qui laberauerit et morauerit omnino in hereditate

de suo domino sit solariego, et si in alia hereditate laborauerit peetet quasi aldeano.

Per tota [Irma

Per tola firma sint tres et non minus.
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Qui teneat uoeem

Nullus homo non teneat uocem suam nec aliena.

Qui molinero uoluerlt snccare

Qui colmenero uoluerit saccare de Lxa colmenas ad arriba sacque, et el molinero que las curie ad cotidianas.

Qui penes iactare ad alqullé

Qui penos iactaret ad alquilé et los enguerare non dent alquilé. Et si pro pane aut pro uino aut pro carne

aut pro pescado aut enprestados usque in tercio die non los saccare enguere los penas et pendre pro suo auer

aut per aliam causam.

’ ' Toto auer manifesto

Toto auer manifesto delant alcaldes dent lo a 1x días.

Qui demandauerlt auer

Nullus homo qui demandauerit auer aut hereditate aut quali causam de ipse est la firma : et si pesquisa

dederit, el altero qui mentira firmat non le prestet, et exeant per aleuosos illos qui firmauerint, et fatiant de illos

iusticia los alcaldes, et si non fecerint sint periurus.

Qui debuerit adducere ad plazum

Toto homine qui dehuerit adducere aliquem ad plazo adducat illum de aldeas ad tercium diem : et de al

ba et de salamanca et de ledesma et quomodo ielles cadit in doro et de doro ad alá ad xv dies, et de doro

acá et de cola acá et de la sierra acá ad ix dies, et de laio ad alá ad xxx dies, et de taio ad acá ad xv dies : et

si dixerit -ido est in azaria- dicat cum quo adalil fuit, et ad sua uenida adducat illum : et si torna fecerit de terra

de christianos el contendor, las bestias ibi iacendo, adducat illum : et si dixerit ——id0 est ad uenado aut ad mon

tem- iuret lo quo nescit sua posada, et cognominet companeros cum quibus fuit, et ad uenida de sos compa

neros adducat illum : et si dixerit -ido est- demandat non crediderit, et iuret lo que per ad alá exiuit ubi
dicit et sine arte. i

Qui in plazo lntrauerlt ._

Toto homine qui in plazo intrauerit et infirmauerit ueniat qui los penos uoluerit saccare et iuret qui en

fermo iacet et sine arte, et quando sanauerit respondat : et qui in plazo intrare per adducite (sic) homine ad xxx

dies et non lo adduxerit faciat la uoce. .

. Per furto et de condeselo l

Per furto et per condesiio tam de auer quam de ganado quam do quali quesierit nullus homo ad alium de

mandare ualia de x morahitinis aut deinde arriba lìdiet, et per l morahitinum iuret cum 1 uicino et per n mo

rabitinos cum dos uizinos et deinde arriba sibi v.

Qui iirmauerit per v morabitinos aut de rapto

llli qui firmauerit per v morabitinos aut deinde arriba recudat a rrepto, excepto per illo quod dicitur ut

supra.

Qui demandaret furto

Nullus qui demandaret furto et negauerit et post fuerit uencudo pro illo dent lo dupplado cum un morabi

tinis.

Qui pignus reuelauerit in uilla aut in

Quolibet homo qui pignus reuelaret in uilla aut in aldea a los andadores de concilio pignorent pro n mo

M. L. Tou. I. . 205
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rabitinis uno pora los alcaldes et alter al quereleso. Et si alealdes reuelauerit pignos, los alcaldes dicant ad illos

qui sunt ibi quod adiuueut eos, et qui noluerit eis adiuuare pectet unusquisque singulos morabitiuos a los alcal

des, aut iuret unusquisque cum 1 uieiuo quod non dixerunt -adiuuare nos—3 : et hoc sit si reuelauerit pignos

a los andadores. Et si a los alcaldes reuelauerit pectet nu morabitinos los ur a los alcaldes et r al quereloso et fa

tiant testes ut supra dictum est. '

De totas las calumpnlas

Totas las calumpnias que sunt dictas pera los querelosos sint ad illos.

De ferias «¡agosto

Isti sunt las ferias dagosto : de die sancti eirici usque sancti cipriani non respondeant per nullam causam,

nisi pro morte hominis et per mulier forçada ad uiro, et per homine aut homines aut mulieres feridas aut feri

dos respondeant Et respondeant per boue aut per bacca domados et per carro et per quanto pertinet ad era

et per pan de panadera et uino de tauernera et per uino de euba et carne de carnicero et per pescado.

Toto homlne qul pan leum'e ad terra de mo..

Toto homine qui pan leuare ad terra de moros ille qui lo falare prende lo sin calumpnia, et adducat el corpo

a los alcaldes, et fatiant de illa iusticia : et si dixerit -uon lo pode prender— iuret cum uu uiçinos quod non

lo potuit habere nec prendere et tome totum quem li tolerint. `

_Auer enprestado .

Todo auer enprestado nou aia ferias.

De las ferias (le quaresma

lstas sunt las ferias de xLa : respondeant per dineros de laborador, et per aeada et per azadon et per poda

dera : Et dampno de loto labor respondent : per prado et pro uiuea et pro misse (sic) et per quantum pertinet

ad labore et per molinos et per azenia respondeant Et islas ferias tali foro sit quale in las ferias de agosto.

Soldar de collage non habeat ferias, nec perdida que illa fecerit a suo senor non se paret tras ferias : nec gana

do de lacte non habeat ferias. Cauallo de sella nec armas non habeat ferias. -

. Qui oiuer a dar uuer ln ferias

Toto homine qui habuerit auer a dare et ad altero in ferias intraret petat eum in testigos : de illa quo pe

tierit eum det lo ad vun dies, et si non dederit, ferias exidas dupplet lo.

Qui carrera uoluerlt saecare _

Totos homines qui earrera uolueriut saccare si se eouuenerint inter se saccent sua carrera et habeant quo

modo si sacearent illos los alcaldes : et si non se conuenirent ueniant ad capitulum de los alcaldes et dent illis

capitulo 1mor alcaldes qui la saquent : et postquam fuerit saccada qui la serraret aut araret pectet rui morabitinos

a los alcaldes. Et la carrera que tali modo non fuerit saeeada non habeat coto.

- Qui eum suo ganado

Toto homine qui cum suo ganado aut cum suas bestias aut cum suo corpore crebanlare baladar aut linda

aliena pectet u morabitinos et fatiat el baladar aut iuret sibi tercero, si ille qui demandat non potuerit firmare.

Qui salua fe peeierlnt

Toto homine cui salua fide pecierint ante alcalde et non dederit ea pectetxuu morabitinos, et dé per si et per

su auer, et si non dederint mittant lo los alcaldes in cepo et non sint periurus : el si non dederint accipiat eum

absque calumpuia : et si dixerit -nou sum ausus accipere illum : adiuuate me— et si uoluerit illum adiuuarc, pe
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ctet illi unusquisque singulos morabitinos aut iuret cum 1° uicino quod non dixit illis -adiuuate me- : et si dede

rit hominem super quem sit usque supradictum diem aut quod det salua fide et si noluerit hoc facere, percutiat

eum aut occidat absque calumpnia. Et qui salua fido dederit det ea pro se et pro omnibus parentibus suis qui

bus fuerit iu terminis ciuilatis, et det 1111 homines habeant (sic) ualia de la peticione aut sex.

De salua fe per ueritate

Toto hominc qui dixerit ad alio -da mihi salua fet- det sua ueritate que la demanda per medo que ea

de illo aut de suo auer, et si adsi non fecerit non iela det, et si ueritate dederit det salua fide ut supra dictum

est. `

De inuenit porcos In la dell'essa

Qui inuenit porcos in la deffessa accipiat pro 1° quoque quinta de morabitino, media a los alcaldes et

media ad opus sui, et hoc sit in omni tempore. Et qui ganado ibi miserit sapiendo pectet l morabitinum : et

sidixerit miserit sapiendo iuret quod non misit sapieudoy et pectet 1a quinta de morabitino : et quando disrum

perit eam concilio non intret ibi alio ganado nisi cauallo aut mulo et mula de la carrera del pinar ad iuso, et

deinde arriba intrent equas et asinos. ~

I

Qui aparceria cum suo gaumlo

Toto homine qui aparceria fecerit cum suo ganado por matener cabana teneat ea usque ad annum, nisi cue

nerit ei captiuitatem uel inimicitate, et si hoc non fecerit pectet vi morabitinos et tornet ibi el ganado mittendo

bestia ad tercio die : et hoc non habeat ferias neque solturas.

Qui perdlclerlt cauallo

Nullus homo qui perdiderit cauallo alent la sierra det in aflago l morabilinum, et si asno l quarta, et si boue

aut bacca quarta, et de 1.a oues tres, et de La porcos simililer, et deinde arriba ad sua conta, et per moro 1 mo

rabitinum : et aquent la sierra quarta, similiter eaualloa et asno decima, et per bone sexma et per bacca.

De aldean'os qui laborauerlut cum boues

Tolos los aldeanos qui laborauerint cum boues dent singulas octauas de ceuada a los iunteros quando semi

nauerint : ipso anno que non seminauerit aut non potuit seminare non peetet octaua de ceuada a los iunteros.

De quin comparauerlt bestia aut b. .

Nullus homo qui conparare bestia aut boue et exierit infirma aut linicioso tornet lo ante de 111 dies ad suo

dompnus cuius erat el fiador, et iuret cum uicino, et per el asno et per bestia maior cum 1111, similiter per el

boue aut per bacca, que non linticio depost que lo comprò, et tornet suos morabitinos ad tercio die : et torno suo

ganado aut sua bestia aut bouc, et si non los tornare ad tercio die de los duplados, et per duplo et per cabdal

mittat bestias, et non habeat ferias neque solturas : et si ante de vim dies non uiniere non respondeat amplius

Preso per mcu Illll‘l'

Nullus homo qui dixerit -iste est meus preso per meu auer- et altero habuerit de illo rancura per suo

auer, si troxierit ferro in pedes aut in manus et homines de suo seruitio et de suo pan et andare cum illo, sit

suo preso, et si non fuerit adsi non sit suo preso : et isto qui uideant alcaldes nos aut lll bonos homines que al

primero dará suo auer, et deinde arriba ueniat ille qui primus lo preso et inde totos ad sua conta suos debito

res : et ille qui primus tenuerit respondeat cum illo ad altero, et totos similiter respondeant : et iurent tres uici

nos aut firment quc ipsa rancura habent de illo que demandam, et post respondeat ipse preso : et si uincierit el

preso uadat in pace, si non, uadat preso usque det suo auer el contendor.

Qui leuauerlt panem ad terra de moros aut armas

Qvolibet homo qui leuauerit panem ad terra de moros aut armas aut mel aut caseum aut cauallos aut man
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teca aut alia causa quod de comer aut de armas fuerit perdat omnia que habet, et si corpus suum possunt acci

pere inforquent illum.

Serluan de coucilio sea ese-usado

Scriuan de concilio sea escusado de pecho et de tota fazendera, et parta com alcaldes lo'que ganaren poil

alcalderia : ningun omen non faga cartas en a uilla si non fuer por su plazer, et si la fizier nol (sic) preste et pe‹

ctet 1 morahitinum.

Toto homlue qul sacauerlt

Toto homine qui sacauerit armas ad bolta pectet 1mor morabitinos. Et tolo homine qui a la defessa exierit

cum armas contra altero pecte x morabilinos : si los alcaydcs dimiserint sint periuros, si firmas potuerint habere,

et si non, iucet cum nn" et ille quinto.

Per mortem de hominem et per muller forçlada

Per mortem devhominem et per mulier forçiada miltat n bestias ante de missa matutinale, et intret se sta

tim : et hoc sit in sabbato : et si lo testificauerit foras cum m uicinos aut cum ,n°"alcaydes pectet 1mor morabi

tinos.

~ Qui peclerit lltte ad allum

Qvi pecierit lille ad alium pectet imor morabitinos si Íirmare potuerit cum m sin autem iuret sibi quinto : et

qui primo pecierit lide pectet un" morabilinos per si et 1mor morabitinos per altero : et el que firmare que super

si torno non pectel. - V

Et per tota petlecloue cognoscat

Et per lota peticcionc cognoscat aut negat, et si non quesierit cognoscere aut negare mittat besliam alio

die : et cada tercero die mittat besliam usquc cognoscat aut neget.

Vldua per bestla aut per pigno

Vidua per hostia aut per pigno de morabitino paret fiel et uadal ad fiel : et per aliam causam uidua non

uadal ad fiel, excepto ad radicare.

' Toto homine qui pigno. .

Toto homine qui pingnorauerit de quali parte que se querit ille uadat sacare la pingnora.

Los aleaydes acotent

Los alcaydes acotent et mittant las bcstias in casa del quereloso usque saque ela (sic) penora.

Toto homlne qui sine mandato

Tolo homine qui sine mandato concilii pignorauerit aut de los v1ex et iudicium noluerit facere et propter il

lum pignorauerit las bestias ibi iacendo saquei la pignora. -

Todos los rancurosos

Totos lan (sic) rancurosos de uilla aut de aldeas que habuerit rancura de fora uilla uadant a los viex et a los

iunteros et mandent ille prendeire sua integra : et los iunteros sint 1mmr a los iudicios iudgare, et illos faciant las

idas del rey, et quanto per.illos se perdiderit aut dampnarot illos lo pectent. Los iuncteros postquam exierint de

suo portiello, nec nullus aportelado excepto iudex non prendre magnerium (?) per calumpnia que fuit facta in suo

portiello, excepto do suo corpo que respondant per penos, quia pendrare in suo portielo postquam exierit del

portello. `

Todos los lauradores del

Totos los lauradores del castiello usque ad festum sancli martini'faciant suo labore, et quod remanserit du

plenl illum si habucrint cal habundanter.
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`

' . Los aleazeres «le las fronteras

Los alcaeeres de las fronteras, si non fuerint serrados ad foro quomo los ortos, non accipiant calumpnias.

Todo homlne qui uenerit ad istam

Toto homine qui uenerit ad istam uilla et pignorauerint propter germanitatem per illo quod pignorauerint

et per illum la pignora leuauerint usque ad 1x dies eat sacare la pignora : et si no la sacaret, cada tercero die

mitlat bestia usque la saqueta et hoc non habeat ferias neque solturas.

Alcaydes qui u ad lmlta uiderint

Alcayrles qui a ad bella aut baraia uenirent et ferire aut messare et lo uiderint alcayde sua pesquisa de al

cayde sit hala ve morabitinos et pectet ille qui percusserit aut messauerit : et nos alcaydes hata x morahitinos sint

pesquisa, et leuent lo per la iura que fecerum al concilio que lo uiderit et per x morabitinos arriba per nn al

caydes que lo uiderinty et pectet la calumpnia, et leuent lo illos alcaydes que lo uiderint, et per la iura que fece

runt al concelo. '

Nullus homo de uilla de alfaates' nec de. suo ter. .

Nvllus homo de uilla de alfaates nec de suo termeno non dent a'comer ad nullum hominem excepto illo

corpus del rege aut de suo fillio si non fuerit per suo amore : et tota aldea que forçia fecerint ad alcaydes et ape

lido dederint ad alteras aldeas et no les quesierint adiuuare pectent c morahitinos : et se forcia fecerint ad aliquid

aldca rix homo in aldea ubi posare, aut de sua criazon, et apelido dederinl, et suos uicinos aut la aldea que lo

sopierint no les adiudarent pectet c morabitinos.

Todo nostros pectus a seismos

Totos nostros peclos a seismos peclemus.

Toto homiue qui ualia
`

Tolo homine qui ualia habueritide xx morabitinis si non fuerit scrith in`carla et in padron non sit uicino

a foro nec tome portello ullum : et super hoc non firmet super altero, et cada die dominico pectet 1 morabitinum

usque intret in carta et in padron, et sit postero.

Toto homine qui inimieo

Toto homine qui inimico alieno coiera in aldea aut in uilla qui sit uicino de alfaates et sacado per inimice

ad nostro foro pectet e morahitinos in sua casa potuerint testificare con bonos homines adsi como es foro, aut

iuret con 1111mr et ille v°.

r

Todo homine de aldea aut de uilla qui fol-eia

Toto homine de aldea aut de uilla qui forçia fecerint ad alcaydes, illos andando in mandado del concilio aut

del rege, et aliquis lex fecerit forçia aut uirto pecte e morabitinos.

Qui matar canes

.

Qvi mataret galgo aut carauo aut can rustrigo, pectet per el galgo nns morabitinos et per carauo 1 merabili

num et per rustigo nos morahitinos et per podeco aut per alano nos morabitinos, si ad torto el mataretz et si galgo

crebantarem perna, al tanto como se lo malasset, et se non, iuret cum 1 uicino, si non, peche ela calumpnia.

Quando el rege aut suo flllo

Qvando el rege aut suo filio in aldea ubi se acertarent ibi comederint, et el alcayde ibi se acertaret, per

suas manus ande lo que comederint, et si non quesierem los del aldea perdan quantum dispisierint.

M. L. Tom. I. aos
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rlloto homine qui se ailmnare

Toto homine qui se aflamare a uozero det uozero altero dia, exida de missa matutinale a collaccione, ubi

mandaret ille alcayde, et si non dederit mittat bestia aut ille uozero non fecerit quando mandaret ille alcayde :

et si el alcayde uetauerit uozero, sit periuro.

Primo iunto nee populator non

Primo iunto nec populator non pectet usque annum, sed uadant in fossado et in apilido.

Toto homlne qui coral

Toto homine qui eoral fecerit sin alcayde apartado peetet 1.a morabitinos a la ponte, aut iuret unusquisque

cum nuor uicinos, sin autem pectet La morabitinos.

'rf

Toto homine qui intrare eum senor

\

Tolo qui coral qui intrare cum senor, et infirmare in mayo aut in agosto, quantos dies fecerit menos ad

suo senior duplet in alios dies. '

Toto homlne eui mulier

I

Toto homine cui mulier obierit xv dies ante del fosado, si filio aut filia non habuerit in sua casa sine sol

dar de medio anno ad riba que xx" annos habeata uadat in fosado et prestet, et si adsi non fuerit non prestet.

rllodo homine qui sobrino habuerit

Toto homine qui sobrino habuerit in sua casa sine soldar de medio anno arriba quc xx“ annos habeat ua

dat in fosado et prestet, et si adsi non fuerit non prestei.

Todo homine qui de foro se sacara

Todo omine qui de foro se sacare, no lo mittat dominus.

Toto aportelado qui necem de latrone tenuerita perdat el portielo et pectet x morabitinos a la ponte.

Totos los earnleeros aut pescadores

Totos los carnieeros aut pescadores aut alios merchanes adsi quomodo ad illos respondierint in ferias adsi

faciant illos similiter. ‘

Toto homine qui ante (sie) dederit

Toto homine qui auer dederit ad renouo de dia de sancto martino que canto el bispo don martino a de

uante sint descomunicatos, et ille alcayde qui lo iudgare dare sit periurus et no li prestet : et si potuerit ni homi

nes bonos testiguar que lo iudga dar, exeat ille alcayde per aleyuoso del portello, et isto si lo iudgar dar el re
nouo. x

Todo homine qui sua mulier dimiserit

Toto homine qui sua mulier dimiserit de benedictione aut de iuras aut illa si suo uiro dimiseril, uadant al

bispo, aut qui tenuerit sua ministraccione, et el obispo enbiet mandato a los alcaydes que adpctent que tome el

baron a la muliera aut la mulier al baron : et si non aututarent aut non apretarent usque se adiuntent in unu, et

si adsi non fecerint elos'alcaydes, sint periurii et pectent x morabitinos : et ille parente que amparare la mulier

pectet x morabitinos cada 111° dia que transnoctare in casa del pariente los pectet ubi transnochare la mulier.

Toto homine qui morabitinum dederit per pan

Tolo homine qui morabitinum dederit per pan non le det sed quantum dederit in agosto, et isto el que de
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derit morabilinum per pan a nnouo : et qui pan dederit per morabifinum ad agosto quanto ualier ei pan cn mayo

at aquela cuncla de morabitinis en agosto.

Totos los homines que morabitluum `dederlnt

Totos los homines que morabitinum dederint per saiales uadant ad mercado et quanto dederint per morabi

tinum deut tanto ad dompnus de morabitino.

Toto homlue

Toto homine qui morabitinum dederit per mosto ante de saneto michael quanto dederint xv dies post sancfum

miehaelem ad morabitinum dent tanto. '

Toto homlne qui ulneas

Toto homine qui uineas aut açenias aut casas. enpenare non le det altera causa per uineas laborare nec per

açenias nec per casas usque la saequet : si ille qui las fenuerit laboret ipse labore quomodo pertinet ad unus

quisque tam de uineas quam de açenias quam de casas : et si assi non fecerint, det iIIe auer quod habuerit aÀ

dar etJaboret suus dompnus sua herencia.

Toto homine qui se clamauerit ad iir..

Toto homine qui se elamauerit ad firmas si parente ibi connombrare, non conombre in firmas si non fue

rit uno parente : et parente est padre aut matar aut frater aut primo aut secundo aut tereero aut quarto : et non

mitfam magis parentes in firma.

' Todolos parientes qui inimico se. .

Todolos parentes qui inimico segudarent segudent parentes de ambas partes : et qui non uenier a desafiar

aut ad segudare aut al coral, sano sedendo aut in la terra, non tome de omeçilio parte : et si non fuerint paren

fes de la una parte in la terra, segudem los otros parentes. Et todo omne que dixier -non esto parenle- ua

dant fieles a la terra unde fur, et exquirant quomodo afllarent dicant lo, et qui non-uenire a desafidare aut ad

segudare aut a corral, sano sedendo aut in la terra, non teme de omezio parte.

Toto ludeo qui auer llederit

Toto iudeo qui auer dederit ad alquilé de el morabitinum a sex domanas per (sic) et soldo per uno dinero a

` la sedmana. Et tetos iudicios qui habuerint iudeos et christi'anos et firmarem 11°” ehristianos et non firmar el iudeo

.con os christianos in firma el iudeo peefet ela peleccione duplala tam del iudeo al ehristiano quomodo el chris

tiano al iudeo : et similiter si 1° christiano et el primo iudeo firmare al christiano et altero ehristiano non uult

firmare ipse peclet ela peticeione dupplada. '

Toto iudeo que panos thomare sine testes

Toto iudeo que penos lhomare sine testes pectet de furto : et neguno christiano non tome aut de (sic) filo

enparenfado nisi de domínus de casa, et si non, qui los tomare peetet x morabitinos. Simililer non leuet homo

super se neo alius auer, et si leuauerit non le prestei; nee respondeat per iilo a nulus homo.

Toto homine qui suo auer coguouerit al iudeo

Tolo homine qui suo auer eognouerit ai iudeo firme lo el iudeo o_um 11°a iudeos et eum 1° ehristiano aut cum

uos christianos et cum uno iudeo que lo compare et con. sol et dê otor : et si non potuerit firmare, iure el christiano

que suo est et non lo uendidit nec dono nec lo mando inpenar, et tome ille auer que demanda : et foto iudeo

de otor per ille auer quod ille cognouerint, et si non, dupplet ille auer cum la ealumpnia.

Todos homines qui habuerint ad lirmare cum

Totos homines qui habuerint ad firmare cum eoncilio firme con quinque filios de postero al de uilla, et da

aldea con aldeanos firme postquam habuit xv annos, adsi quomodo foro est.
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Tolo homlue qui pel' llmlul'la

Toto homine qui per fiaduria pectaret dupplct ille per qui pectat. Et toto tercero que habuerit ad firmare

per suo uicino firme con aitero uicin'o de ipsa coilaccione, et si tercoro non hahuerit la collaccione, firme ille qui

habuerit ad firmare con in”s uicinos de sua collaccione : et isto est per demandancia quo faciat 1"' ad aitero de

uicindade de collaccione que mandent firmare alcaydes. '

Todos los que sácareut elas octahas

Totos los que sacarent elas octauas tragam xu octauas al martes et mes arrouas et mes medias : et ostraieras

non andent ibi, et si ibi andarem fostiguent la eios alcaydes, et si non, sint periurados : et la octaua uadat al sa~

co, et cada arroua leue sua aicopha, et choya arroua et media, et ela media coya arroua, et Io dei estrayo tome lo

sô dompno, et tragan m medias octauas : et quantas octauas, aut arrouas, aut medias non lcuarent, tantos mora

bitinos pectent, et las medias singulas medios : et non tomen sinnon cuchar quomodo mandar el concilio, et non

tenda manto nec capa nec strayo el octauero nec mittat mano in saco nec in octaua per tomar cuchar, et el qui

tendire octauero sedendo nullo manto nec capa nec strayo aut falareut in falseria pectet x morabitinos alcaydcs,

et oxeat por aleyuoso el octauero.

›Toto homlne qul ml escuso

Toto homine qui ad escuso medire pectet 1 morabitinum et las cucharos duppladas, et si negaret iuro cum

uno uicino : et isto sit a los martes totos, et isto si elos alcaydcs no lo apretarom sint pcriurus : ct qui sacarem

elas octauas de los morabitinos a los piazos al concilio.

Lidiadores que a Ihllar habuerint per ilulioeio

Lidiadores que a lidiar habuerint per iudiccio de alcaydos equent illos aicaydes : et de illo die quo equa

uerint ad tercero dia uadant ad sancta agata ad missam matutinalem et arment illos duos alcaydes, quos ipsi uolu

erint, et in sua manu lident. Et postquam fuerint armati iuret qui apparat quod directum amparat, et iuret alte

rum quod mentira iurauerit. Et qui amparet det fiador quod si cecidorit pectet la peticcion dupplada elas armas

si se dampnarent : et tai fiador dent qui uideant elos aicaydes que uaiia habent de Ia peticcione dupplada. Et

postquam iurauerint non se manefiestent : et qui intrauerint in ecclesia pectet 1° morabitino, ct statim saquent

eum foras qui eos armauerini. Et si non acceperint el morabitinum aut statim non sacauerint cum foras sint

periurati. Et istos moiones de lidiar : el arroo de orlaçes, et agada, et el rio de ponte seca, et de suso como Ia

deucsa taiat. Qui istos coptos passarent firment elos 11°s alcaydes per la iura que han fecta a] concilio, et lpe

ctent vi morabitinos excepto uiatrero : Et si duosalcaydes lo firmauerint quod ibat carrera, sed la lide ibat ui

dere, poctet : el liadiador do los coptos non exeant et non accipiant alias armas sinon las suas aut de suo con

panero cum qui iidiat, aut petra aut terra, et non accipiat uestido de ullo homino neque pan nec corte lança

que in suo poder tenuerit nec taie renda nec cabeçada nec matet cauallo : et el caualo de so conpanero (sic) aut

,taiaret renda aut cabeçada, iuret que no Io mato neque taio renda de suo grado et accipiat alterum quomodo

mandauerint elos alcaydes. Et postquam los mandauerint ei quod non percuciet eum, no lo percuciat. Et cada

uno caualo sit apreciatus in xxxm morabitinos. Et tales fiadores dent qui uideant los alcaydes que uaiia habeant

de las armas et de ios cauallos, et qui lo malaro ipse elo pectet : et las armas si se dampnauerint qui ceciderint

ipse las pcctet. Et per las armas et per el caualo non mittat homines in manus, sed los fiadores pectem la apre

ciadura. Et si el reptado uenier de pede, speret alterum in campo que uideant los alcaydes que aguiiar pode

ad illum de todas partes. Et si amparare se potucrit usque ad tercium diem de sol ad sol, uincat suum iuditium.

Et si ille qui demandat deuinire de pede, eodem modo speret eum in campo. Et el reptado conquirat lo m ui

ces in die et percuciat eum cum las armas que tenuerit eum ui uices admantenente in eimo aut in loriga aut

escudo aut in las armas que tenuerint aut in corpore, foras `la lancea : et si el reptado escapare cauallo conqui

rat el peon tros uices in die ut supra dictum est : et hoc ila facicndo,`usque in tercero die perseuerare potuerit,

uincat suo iudiccio. Et nuilus accipiat ad altorum ad pissam neque ad coiones. Lidiadores non passent los moio

`nes. Lidiador qui isto todo non compleuerit, sicut in is/la carta iacet scripto, per i cadat. Lidiadores postquam

fuerint in ecclesia, si confoctauerint dont medium morabitinum illi qui armauerint aos : et si ad campum exierint,

quantos dies ibi fuerint tantos morabitinos dent. illi ille qui cociderint : si se confectauerint ambos pectent istos mo

rabitinos. Lidiador que corriret antequam ueniat ad sua casa pectet v morabitinos a la ponte. Los lidiadores in

unu iacent in manus de los alcaydes, et in unum comedant qui eos armauerint. Et si ille se non confe'ctauerint
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ambos, non se desarmanerinl. El post del sol peste addncanl los a la uilla el in altere dia saquent los armados

al campo ante de medio dia : et sí los alcaydes ita non fecerinl, sint periiirali. Pertellados de coiicello nen lia

beant campo denedado nbi lidiarenl. Qui neces aul siblos dedit ad lidiader qui cecideril peclet v merabitines, si

ei firmaneril. Quolibel homo qni díxeril ad lidiader

Qvolibel. homo cui eguaya debuerint dare

Qvolibel homo cni eguaya debuerint dare usque iii neuem dias non dederint illi eg-uaya (sir), inret solns et

raqnenl se iunizio : et in las egnayas ille qui sacanerinl por peíor, si la pecierit, equent lo cum illo. El ad uicinum

egnaya de uícinos, el ad morador de moradores. El qui`l1abueril in firmaret, ipse firmet nnde fuil ant teslifícare

ad uicinum cum nicinos el ad morador com moradores : el tola firma que firmarel, ipse firmel nnde fnil facto